

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (CONCLUIDO POR)	CANTIDAD ANUAL PROYECTADA	VIGENCIA TOTAL (CONCLUIDO POR)	VERIFICADA FUTURA 2011	VERIFICADA FUTURA 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TALLAJERES PRESUPUESTALES AUTORIZADOS SOBRE LA VERIFICADA (CANTIDAD Y CREDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES
								CONTRATADO POR (C)	CREDITO (C)		FECHA DE SECCION DEL PRESUPUESTO (SECCION PRESUPUESTAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)	

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	MAY. POR	CTO	SECCION	FECHA DE CONTRATACIÓN	VALOR UNITARIO (CONCLUIDO POR)	VALOR TOTAL (CONCLUIDO POR)	SANTOFELI	APROPRIACIÓN EJECUTADA	PLAZA DE TRABAJO PRESUPUESTAL	PROGRAMADO EJECUTADO	SECCION DEL PRESUPUESTO DE CONTRATACIÓN	CANTIDAD PRESUPUESTAL EJECUTADA
-------------	---------------	----------------	----------	-----	---------	-----------------------	--------------------------------	-----------------------------	-----------	------------------------	-------------------------------	----------------------	---	---------------------------------

2 0 4 2 0 ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA													202.000,00	-	-	202.000,00	-	2.130.056,00	2.332.056,00						
2 0 4 2 1 EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA													2.000,00	-	-	2.000,00	-	-	-						
2 0 4 2 2 MOBILIARIO Y ENSERES													200.000,00	-	-	200.000,00	-	-	-						
DISPENSADORES PARA PAPEL HIGIENO													11.764,71	17,00		200.000,00									
2 0 4 4 0 MATERIALES Y SUMINISTROS													193.281.025,00	72.300.000,00	39.648.000,00	193.281.025,00	-	-	193.281.025,00						
CONSTRUCCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR MATERIALES Y SUMINISTROS													12.576.471,96	-	-										
2 0 4 4 1 COMBUSTIBLES Y SUMINISTRO DE GASOLINA PARA LOS VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO													45.707.000,00	47.820.000,00	24.960.000,00										
LEGALIZACIÓN VIG FUTURA CTO GASOLINA 056 DE 2011													8.000.000,00	1,00		8.000.000,00									
2 0 4 4 2 DOTACIONES													15.186.925,04	-	-										
BOYER PIOTO COLOR 5040 EN DRIL													79.550,06	2,00		159.100,55									
BOYA EN CUERO SENCILLA COLOR													95.310,17	2,00		190.620,35									
ZAPATO PARA CABALLERO													93.235,78	33,00		3.076.780,74									
ZAPATO PARA DAMA													88.305,78	19,00		1.677.809,82									
DOTACION PERSONAL DE OFICINA													172.305,56	19,00		3.273.862,84									
DOTACION PERSONAL DE OFICINA													206.325,78	33,00		6.808.750,74									
2 0 4 4 6 LLANTAS Y ACCESORIOS													3.746.000,00	-	-										
LLANTAS PARGUE AUTOMOTOR													3.746.000,00	1,00		3.746.000,00									

ENERO 12 / CONSTITUCIÓN
 DICIEMBRE 16 / REGALIFACIÓN
 SEL ABRV / CTU
 19/12/2011 29/02/2012
 02/01/2012 20/01/2012
 19/12/2011 31/03/2012 INF AL 10% DE LA MC
 19/12/2011 31/03/2012 INF AL 10% DE LA MC
 19/12/2011 31/03/2012 INF AL 10% DE LA MC
 19/12/2011 31/03/2012 INF AL 10% DE LA MC
 19/12/2011 31/03/2012 INF AL 10% DE LA MC
 19/12/2011 31/03/2012 INF AL 10% DE LA MC
 19/12/2011 31/03/2012 INF AL 10% DE LA MC

2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															1.408.000,00	924.048,00	60,38	1.205.000,00	697,00					
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															0,00				1,00					
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															0,00				0,00					
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															1.028.000,00				0,00					
DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIENO CON CAPACIDAD 1000 ML															17,00	17,00		2012-06-16	52.824,00	1.428.000,00				0,00
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															163.449.923,00	29.811.902,00	84,58	29.811.902,00	94,00					
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															10.075.487,00				0,00					
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															45.707.000,00				0,00					
Suministro, a precio unitario, de gasolina corriente para el funcionamiento de los vehículos del departamento															1,00	1,00		2012-05-05	37.707.000,00	37.707.000,00				0,00
LEGALIZACIÓN VIG FUTURA CTO GASOLINA 056 DE 2011															1,00	1,00		2012-01-05	8.000.000,00	8.000.000,00				0,00
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															13.247.982,00				0,00					
PISTON DE COS PEZZE COMPUESTO POR															2,00	2,00		2012-04-16	41.400,00	82.800,00				0,00
PISTA DE TRABAJO EN CUERO SENCILLA COLOR															2,00	2,00		2012-04-16	92.000,00	184.000,00				0,00
ZAPATO PARA CABALLERO MANUFACTURADO EN															33,00	33,00		2012-04-16	81.200,00	2.679.600,00				0,00
ZAPATO PARA DAMA MANUFACTURADO EN															19,00	19,00		2012-04-16	81.200,00	1.542.800,00				0,00
DOTACION PERSONAL ADMINISTRATIVO															19,00	19,00		2012-04-16	170.000,00	3.230.000,00				0,00
DOTACION PERSONAL ADMINISTRATIVO															33,00	33,00		2012-04-16	165.000,00	5.454.000,00				0,00
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															0,00				0,00					
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															0,00				1,00					
2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0															0,00				0,00					

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	VALOR ANUAL PRESUPUESTAL (CONCLUIDO 19%)	CONTABILIDAD ASIGNADA AUTORIZADA	VALOR TOTAL (CONCLUIDO 19%)	VERIFICADA FEBRERA 2017	VERIFICADA FEBRERA 2017	APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	REAJUSTES PRESUPUESTALES AUTORIZADOS (SEGUN LA VERIFICA (CREDITOS Y CONTRA-CREDITOS))		APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		UNIDAD ORG
								CONTRATACION POR (C)	CREDITOS (C)		FECHA DE INICIO DEL PRESUPUESTO (PRESUPUESTAL)	FECHA DE CONTRATACION (PRE-EJECUCION DEL CONTRATO)	

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD ADO	UNID. PRES.	VAL. PRES.	FECHA INICIO PRESUP.	FECHA INICIO CONTR.	VALOR UNIDAD (CONCLUIDO 19%)	VALOR TOTAL (CONCLUIDO 19%)	NATURALEZA	APROPIADO	ANULADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMAS	ESTADOS	SOLICITUD DEL CONTRATACION	CONTABILIDAD PRESUPUESTAL ASIGNADA

2 0 4 15 PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA										70.000.000,00	-	-						
TACO X 100	TACO X 100	4.060,00	100,00	406.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
HOJA DE CUADRO No. 22	KILO	7.000,00	3,00	21.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
HOJA DE PUNTA BARRERA 1/4 DE PUNTA	UNIDAD	2.262,00	120,00	271.440,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
HOJA PUNTA BARRERA DE 1/4 DE PUNTA (CUBIERTA Y 1/4 DE PUNTA)	PAQUETE * 100	17.400,00	12,00	208.800,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
Bisturi Plastico, cuchilla de 18 mm.	UNIDAD	350,00	20,00	7.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA.	UNIDAD	175,00	200,00	35.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CARPETA DE CUATRO (4) PUNTAS Y/O ALFETAS FABRICADAS EN PROPCALZOTE	UNIDAD	1.400,00	3.000,00	4.200.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CARTULINA PLASTIFICADA, TAMAÑO OFICIO.	PAQUETE * 50	522,00	10,00	5.220,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CARTULINA COLORES, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	120,00	800,00	96.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CARTULINA OPALINA COLOR BLANCO TAMAÑO 1/8 - 180 GRAMOS	UNIDAD	120,00	80,00	9.600,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CARTUCHO HP - COPIER NEGRO 1002080 N° 84 PARA IMPRESORA DESIGN JET 130	UNIDAD	82.360,00	3,00	247.080,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CARTUCHOS DE DATOS 400900MB PARA UNIDAD L703	UNIDAD	142.100,00	10,00	1.421.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CINTA DE ENPAQUE DE 48 mm X 40 mt TRANSPARENTE	ROLLO	2.436,00	24,00	58.464,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CINTA MAGICA DE 19 mm X33 mt	ROLLO	11.368,00	24,00	272.832,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CD-R 52x de 700 MB / 80 min	UNIDAD	398,00	300,00	119.400,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
CD-RW 700 MB / 80 Min / 4x Ultra-Speed	UNIDAD	1.566,00	300,00	469.800,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
DVD + R DL 8.5 GB	UNIDAD	986,00	300,00	295.800,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
DVD + RW 4.7 GB	UNIDAD	947,33	150,00	142.100,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
COSEDORA PARA GRAPA 26#	UNIDAD	8.142,87	60,00	488.572,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
ESFERO NEGRO OPAO DE TAPA	UNIDAD	600,00	700,00	420.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
ROTULO MULTICOLOR AUTOMANEJO (SEGUN DISEÑO INDICADO POR EL	PAQUETE * 20	200,00	8,00	1.600,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
Etiqueta Codtransfer Blanca Correspondencia 75 x 25 mm Cod. 11896	ROLLO * 5000	51.000,00	2,00	102.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
FOLDER CELULSA HORIZONTAL DE 160 GR. TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	522,00	1.000,00	522.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
FOLDER CELULSA VERTICAL DE 160 GR. TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	522,00	1.000,00	522.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
Juego de tipos legadora en yute de 0,90 mm justificada con refuerzo en tela, abta vertical	JUEGO	1.600,00	700,00	1.120.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
GANCHO CLIP MARIPOSA ESTANDAR METALICO	CAJA * 50	580,00	25,00	14.500,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
GANCHOS CLIP ESTANDAR METALICO RECUBIERTA PLASTICA	CAJA * 80	580,00	360,00	208.800,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
GANCHO TIPO LEGADGR.	CAJA * 20	1.740,00	700,00	1.218.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
MARCADOR INDELEBLE COLORES TAMAÑO GRANDE - TRAZO GRUESO	UNIDAD	1.276,00	36,00	45.936,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
MARCADOR SECO BORRABLE COLORES TAMAÑO GRANDE - TRAZO GRUESO	UNIDAD	1.856,00	200,00	371.200,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
PAPEL BOND 75 GRAMOS, TAMAÑO CARTA, ALTA BLANQUEA Y LISURA.	RESMA	8.990,00	900,00	8.091.000,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						
PAPEL BOND 75 GRAMOS, TAMAÑO OFICIO, ALTA BLANQUEA Y LISURA.	RESMA	10.672,00	600,00	6.403.200,00						19/12/2011	31/03/2012	SEL ABRV / CTU						

EJECUCION PLAN ANUAL DE CONTRATACION																
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD ADO	UNID. PRES.	VAL. PRES.	FECHA INICIO PRESUP.	FECHA INICIO CONTR.	VALOR UNIDAD (CONCLUIDO 19%)	VALOR TOTAL (CONCLUIDO 19%)	NATURALEZA	APROPIADO	ANULADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMAS	ESTADOS	SOLICITUD DEL CONTRATACION	CONTABILIDAD PRESUPUESTAL ASIGNADA
Etiqueta Codtransfer Blanca Correspondencia 75 x 25 mm Cod. 11896	ROLLO * 5000	51.000,00	2,00	102.000,00	2012-04-11	2012-04-11	50.132,00	100.264,00				0,00				0,00
Folder horizontal celula 160 Gram	UNIDAD	1.000,00	200,00	1.000,00	2012-04-11	2012-04-11	1.114,79	2.229,58				0,00				0,00
Folder vertical - Oficio de 160 Gram	UNIDAD	1.000,00	200,00	1.000,00	2012-04-11	2012-04-11	1.114,79	2.229,58				0,00				0,00
Juego de tipos legadora en yute 800 Gram con refuerzo en tela	JUEGO	900,00	200,00	900,00	2012-04-11	2012-04-11	1.566,00	1.566,00				0,00				0,00
Cartucho tipo manopla	CAJA * 50	25,00	200,00	25,00	2012-04-11	2012-04-11	1.114,79	222,958				0,00				0,00
Cartucho tipo manopla	CAJA * 80	360,00	200,00	360,00	2012-04-11	2012-04-11	996,34	358.716,40				0,00				0,00
Cartucho plastico para legador	UNIDAD	300,00	200,00	300,00	2012-04-11	2012-04-11	839,84	167.968,00				0,00				0,00
Marcador Permanente	UNIDAD	36,00	200,00	36,00	2012-04-11	2012-04-11	667,00	24.012,00				0,00				0,00
Marcador seco borrable	UNIDAD	200,00	200,00	200,00	2012-04-11	2012-04-11	924,13	184.826,00				0,00				0,00
Papel bond 75 gr carta	RESMA	900,00	200,00	900,00	2012-04-11	2012-04-11	7.018,00	6.316.200,00				0,00				0,00
Papel bond 75 gr oficio	RESMA	600,00	200,00	600,00	2012-04-11	2012-04-11	8.471,44	5.082.868,00				0,00				0,00

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PRESUPUESTAL (CONCLUIDO O NO)	CANTIDAD ANUAL ESTIMADA	VIGENCIA FUERA DE PLAN	VIGENCIA FUERA DE PLAN	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	RESOLUCIONES PRESUPUESTALES AUTORIZADAS SOBRE LA VIGENCIA (CONTRATACIONES)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		OBSERVACIONES
							CONTRATACIONES CO	EMERGENCIAS		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (FUERA PRESUPUESTAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (DEFERECIMIENTO DEL CONTRATO)	
2 0 4 0 0 SERVICIOS PUBLICOS						251.000.000,00			251.000.000,00			
2 0 4 0 1 ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO						7.000.000,00						
Servicio de Acueducto Alcantarillado y Aseo	GLOBAL	1.166.666,67	6,00			7.000.000,00				02/01/2012	20/01/2012	
2 0 4 0 2 ENERGIA						92.000.000,00						
Servicio de energía	GLOBAL	7.666.666,67	12,00			92.000.000,00				02/01/2012	20/01/2012	
2 0 4 0 5 TELEFONIA MOVIL CELULAR						30.000.000,00						
Servicio de telefonía móvil celular LINEAS MOVISTAR	GLOBAL	2.500.000,00	12,00			30.000.000,00				02/01/2012	20/01/2012	
2 0 4 0 5 TELEFONIA FIJA						122.000.000,00						
Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES LINEA 9800	GLOBAL	1.155.000,00	12,00			13.860.000,00				02/01/2012	20/01/2012	
Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES CAPITEL	GLOBAL	1.050.000,00	12,00			12.600.000,00				02/01/2012	20/01/2012	
Servicio de telefonía fija ETB	GLOBAL	7.961.666,67	12,00			95.540.000,00				02/01/2012	20/01/2012	
2 0 4 0 0 SEGUROS						45.000.000,00			45.000.000,00			
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR SEGUROS						420.000,00						
2 0 4 0 4 SEGURO DE INCENDIO	GLOBAL					6.200.000,00				ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 0 7 SEGUROS EQUIPOS ELECTRICOS	GLOBAL					5.300.000,00				ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 0 8 SEGURO RESPONSABILIDAD						29.500.000,00						
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE	GLOBAL	25.000.000,00	1,00			25.000.000,00				01/02/2012	30/04/2012	CONCURSO DE MÉRITOS
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	GLOBAL	4.580.000,00	1,00			4.580.000,00				ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 0 9 SEGURO SUSTRACCION Y HURTO	GLOBAL					2.500.000,00				ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 0 1 3 OTROS SEGUROS	GLOBAL					1.000.000,00				ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	ACTUALIZACIÓN PERMANENTE	
2 0 4 1 0 0 ARRENDAMIENTOS						5.200.000,00			5.200.000,00			
2 0 4 1 0 2 ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES						5.200.000,00						
Servicio de Parquaderos de los conductores	GLOBAL	5.200.000,00	1,00			5.200.000,00				02/01/2012	20/01/2012	
2 0 4 1 1 0 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE						46.000.000,00			46.000.000,00			
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR VIATICOS AL INTERIOR						12.000.000,00				ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN	
2 0 4 1 1 1 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR (tiquetes aéreo)						18.000.000,00						
Tiquetes al Exterior	GLOBAL	9.000.000,00	1,00			9.000.000,00				02/01/2012	29/02/2012	CT DIRECTA
Viáticos al exterior	GLOBAL	9.000.000,00	1,00			9.000.000,00						
2 0 4 1 1 2 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR (tiquetes aéreo)						16.000.000,00						
Tiquetes al interior	GLOBAL	10.000.000,00	1,00			10.000.000,00				02/01/2012	29/02/2012	CT DIRECTA
Viáticos al interior	GLOBAL	6.000.000,00	1,00			6.000.000,00						

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD ACU.	UNIT. PRES.	VALOR TOTAL PRESUPUESTAL	FECHA DE INICIO DEL PROCESO (FUERA PRESUPUESTAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (DEFERECIMIENTO DEL CONTRATO)	OBSERVACIONES	VALOR UNITARIO (CONCLUIDO O NO)	VALOR TOTAL (CONCLUIDO O NO)	RESERVAS	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDAD PRESUPUESTAL POR EJECUTAR	
											117.000.000,00		133.449.920,00	46,33	133.449.920,00	46,83
											2.045.920,00					
Servicio de Acueducto Alcantarillado y Aseo	GLOBAL	1,00		2.045.920,00				2.045.920,00	2.045.920,00							
											45.650.920,00					
Servicio de energía	GLOBAL	1,00		45.650.920,00				45.650.920,00	45.650.920,00							
											17.501.215,00					
Servicio de telefonía móvil celular LINEAS MOVISTAR	GLOBAL	1,00		17.501.215,00				17.501.215,00	17.501.215,00							
											50.393.000,00					
Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES LINEA 9800	GLOBAL	1,00		5.924.390,00				5.924.390,00	5.924.390,00							
Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES CAPITEL	GLOBAL	1,00		5.766.750,00				5.766.750,00	5.766.750,00							
Servicio de telefonía fija ETB	GLOBAL	1,00		40.660.860,00				40.660.860,00	40.660.860,00							
											4.713.211,71		40.286.246,21	10,45	40.286.246,21	10,48
											600.000,00					
Adición No. 1 al Contrato 110 de 2011	GLOBAL	1,00	110 / 11	2012-03-08	407.762,00			407.762,00	407.762,00							
Adición No. 1 al Contrato 110 de 2011	GLOBAL	1,00	110 / 11	2012-03-08	1.093.967,00			1.093.967,00	1.093.967,00							
											2.204.260,71					
La compra por parte del Departamento y la	GLOBAL	1,00	112 / 12	2012-01-25	2.204.260,71			2.204.260,71	2.204.260,71							
Adición No. 1 al Contrato 110 de 2011	GLOBAL	1,00	110 / 11	2012-03-08	407.762,00			407.762,00	407.762,00							
											5.933.000,00		167.890,00	96,79	167.890,00	96,79
No se está en orden recomprar y pagar unos gastos de	GLOBAL	1,00	112 / 12		5.933.000,00			5.933.000,00	5.933.000,00							
											24.907.386,27		21.042.413,71	54,26	21.042.413,71	54,26
											7.154.133,90					
											9.997.000,41					
Adición CONTRATO No. 061 DE 2011	GLOBAL	1,00	061 / 2011	2012-02-23	2.000.000,00			2.000.000,00	2.000.000,00							
RESOLUCIONES VARIAS	GLOBAL	1,00		Marzo	9.997.000,41			9.997.000,41	9.997.000,41							
											7.000.000,00					
Adición CONTRATO No. 061 DE 2011	GLOBAL	1,00	061 / 2011	2012-02-11	7.000.000,00			7.000.000,00	7.000.000,00							
RESOLUCIONES VARIAS	GLOBAL	1,00		Marzo	306.146,90			306.146,90	306.146,90							



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

Main table for the annual contracting plan with columns for description, unit, budget, and fiscal year.

Execution table with columns for description, budget, and execution status.

Summary table showing totals for various categories.

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (CANTIDAD x UNO)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VIGENCIA FUERA DE PLAN	VIGENCIA FUERA DE PLAN	APROPRIACION PRESUPUESTAL REAL	REASIGNACION PRESUPUESTAL AUTORIZADA (SUJETA A LA VIGENCIA) (ORDEN DE Y CONTRAORDEN DE)		APROPRIACION PRESUPUESTAL REAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		OBSERVACIONES
							CONTRATACION (1)	ORDEN (2)		FECHA DE INICIO DEL PRECIO (OTRA PRESUPUESTAL)	FECHA DE CONTRATACION (OTRO COMPLEMENTO DE CONTRATO)	
COMPONENTE 3: Capacitación y Plan						245.000.000,00	-	-	245.000.000,00			
Plan de Comunicaciones	GLOBAL	100.000.000,00	1,00	-	-	100.000.000,00						
Capacitación	GLOBAL	145.000.000,00	1,00	-	-	145.000.000,00						

APROPRIACION APROBADA PARA LA VIGENCIA PRESUPUESTO DE INVERSIÓN PROYECTO C-123-1000-4-11 MEJORAMIENTO FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESEMPEÑO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONALES		5.312.141.434,04	-	-	4.703.091.434,04	-	-	4.703.091.434,04				
---	--	-------------------------	---	---	-------------------------	---	---	-------------------------	--	--	--	--

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (CANTIDAD x UNO)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VIGENCIA FUERA DE PLAN	VIGENCIA FUERA DE PLAN	APROPRIACION PRESUPUESTAL REAL
COMPONENTE 1						1.055.980.000,00
TRÁMITES: Contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión orientados a apoyar al DNP en el diseño e implementación de una estrategia de acompañamiento a las unidades y a los particulares que ejecuten funciones administrativas para que implementen y reglamenten la normalización de la contratación de Bienes. Decreto Ley 019 de 2012, así como, también en la implementación de la Ley 849 del 2010 de Ley 3ª de Complementación a las estrategias del Plan Nacional de Desarrollo 2010 - 2014 - Planificación de Trámites	GLOBAL	1.055.980.000,00	1,00	-	-	1.055.980.000,00

02/01/2012 31/01/2012

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (CANTIDAD x UNO)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VIGENCIA FUERA DE PLAN	VIGENCIA FUERA DE PLAN	APROPRIACION PRESUPUESTAL REAL
COMPONENTE 2						2.459.076.223,14
ASESORIA FORTALECIMIENTO E INNOVACION: Contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión orientados a la asesoría a las instituciones y servidores públicos que deben tener en cuenta el Sistema Institucional de Personal - SISP y el Sistema Único de Información de Personal - SUIP, que deberá integrarse al nuevo Sistema de Información y Control de Empleo Público - SICEP y para apoyar a las Direcciones de Desarrollo Organizacional y Empleo Público, en todas las actividades derivadas de los lineamientos de deslinde del SISP.	GLOBAL	2.459.076.223,14	1,00	-	-	2.459.076.223,14

02/01/2012 10/02/2012

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (CANTIDAD x UNO)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VIGENCIA FUERA DE PLAN	VIGENCIA FUERA DE PLAN	APROPRIACION PRESUPUESTAL REAL
COMPONENTE 3						609.050.000,00
REALIZAR ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	GLOBAL	609.050.000,00	1,00	-	-	609.050.000,00

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (CANTIDAD x UNO)	VALOR TOTAL (CANTIDAD x UNO)	VALOR REALIZADO (CANTIDAD x UNO)	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMAS	SUBPROGRAMAS	CATEGORIAS	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDAD REALIZADA

843.525.003,00	17,94
-----------------------	--------------

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	FECHA DE INICIO DEL PRECIO	FECHA DE CONTRATACION	VALOR UNITARIO (CANTIDAD x UNO)	VALOR REALIZADO (CANTIDAD x UNO)	% EJECUCION PRESUPUESTAL
Avaluación de servicios profesionales para apoyar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-01-25	18.842.000,00	18.842.000,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para apoyar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-01-25	18.842.000,00	18.842.000,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para acompañar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	19.687.500,00	19.687.500,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para acompañar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	19.687.500,00	19.687.500,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para acompañar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	19.687.500,00	19.687.500,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para acompañar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	19.687.500,00	19.687.500,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para acompañar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	19.687.500,00	19.687.500,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para acompañar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	19.687.500,00	19.687.500,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para acompañar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	19.687.500,00	19.687.500,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para acompañar al DNP	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	19.687.500,00	19.687.500,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para apoyar y asesor	GLOBAL	02/1/12	2012-02-07	27.426.000,00	27.426.000,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para apoyar y asesor	GLOBAL	02/1/12	2012-02-07	27.426.000,00	27.426.000,00	100,00
				0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	FECHA DE INICIO DEL PRECIO	FECHA DE CONTRATACION	VALOR UNITARIO (CANTIDAD x UNO)	VALOR REALIZADO (CANTIDAD x UNO)	% EJECUCION PRESUPUESTAL
Avaluación de servicios para apoyar al Departamento de	GLOBAL	02/1/12	2012-01-25	17.380.000,00	17.380.000,00	100,00
Avaluación de servicios para apoyar al Departamento de	GLOBAL	02/1/12	2012-01-25	17.380.000,00	17.380.000,00	100,00
Avaluación de servicios para apoyar al Departamento de	GLOBAL	02/1/12	2012-01-25	17.380.000,00	17.380.000,00	100,00
Avaluación del servicio de apoyo al gobierno de la región	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	12.600.000,00	12.600.000,00	100,00
Avaluación del servicio de apoyo al gobierno de la región	GLOBAL	02/1/12	2012-02-02	12.600.000,00	12.600.000,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para estudiar al	GLOBAL	02/1/12	2012-02-07	28.391.307,00	28.391.307,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para estudiar al	GLOBAL	02/1/12	2012-02-07	28.391.307,00	28.391.307,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para estudiar al	GLOBAL	02/1/12	2012-02-07	28.391.307,00	28.391.307,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para estudiar al	GLOBAL	02/1/12	2012-02-07	28.391.307,00	28.391.307,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para estudiar al	GLOBAL	02/1/12	2012-02-07	28.391.307,00	28.391.307,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para estudiar al	GLOBAL	02/1/12	2012-02-07	28.391.307,00	28.391.307,00	100,00
Avaluación de servicios profesionales para estudiar al	GLOBAL	02/1/12	2012-02-07	28.391.307,00	28.391.307,00	100,00
Avaluación de servicios para apoyar al Departamento de	GLOBAL	02/1/12	2012-04-25	12.640.000,00	12.640.000,00	100,00
Avaluación de servicios para apoyar al Departamento de	GLOBAL	02/1/12	2012-04-25	12.640.000,00	12.640.000,00	100,00
				0,00	0,00	0,00

609.050.000,00	609.050.000,00	100,00
-----------------------	-----------------------	---------------

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (CANTIDAD x PRECIO)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VIG VALOR TOTAL (CANTIDAD x PRECIO)	VERIFICADA FEBRERO 2011	VERIFICADA FEBRERO 2012	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	CANTIDAD PRESUPUESTALES AUTORIZADAS SOBRE LA VIGENCIA (CANTIDAD Y CONTRATECIENTES)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA AUTORIZADA DE CONTRATACIÓN		VERIFICADA FEBRERO
								CONTRATECIENTES EN (1)	CANCELAR (2)		FECHA DE FIRMADO DEL PRESUPUESTO (PROYECTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PROYECTUAL/COMPROBANTE DEL CONTRATO)	

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO (CANTIDAD x PRECIO)	VALOR TOTAL (CANTIDAD x PRECIO)	NACIONALES	AFOROS	% EJECUCIÓN PRESUPUESTO	PROGRAMAS EJECUTADOS	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDAD PRESUPUESTADA EJECUTADA
-------------	---------------	----------------	-------------	------------------------------------	---------------------------------	------------	--------	-------------------------	----------------------	--	----------------------------------

COMPONENTE 4				644.020.000,00	-	-	644.020.000,00					
---------------------	--	--	--	-----------------------	---	---	-----------------------	--	--	--	--	--

DEFUSION: Eventos de difusión	GLOBAL	644.020.000,00	1,00	644.020.000,00	-	-						
-------------------------------	--------	----------------	------	----------------	---	---	--	--	--	--	--	--

Eventos de difusión programados para agosto de 2011	GLOBAL	200	1,00	200.000,00			43.105.928,00	600.914.072,00	6,60	400.914.072,00	4,00
---	--------	-----	------	------------	--	--	---------------	----------------	------	----------------	------

COMPONENTE 5				356.060.710,90	-	-	356.060.710,90					
---------------------	--	--	--	-----------------------	---	---	-----------------------	--	--	--	--	--

INSTRUMENTOS DE DIFUSION	GLOBAL	356.060.710,90	1,00	356.060.710,90	-	-						
--------------------------	--------	----------------	------	----------------	---	---	--	--	--	--	--	--

Instrumentos de difusión de carácter nacional, regional, departamental, municipal	GLOBAL	200	1,00	200.000,00			9.616.920,00	346.443.792,00	2,70	346.443.792,00	2,00
---	--------	-----	------	------------	--	--	--------------	----------------	------	----------------	------

COMPONENTE 6				187.954.500,00	-	-	187.954.500,00					
---------------------	--	--	--	-----------------------	---	---	-----------------------	--	--	--	--	--

ADMINISTRACION	GLOBAL	187.954.500,00	1,00	187.954.500,00	-	-						
----------------	--------	----------------	------	----------------	---	---	--	--	--	--	--	--

Eventos de difusión programados para el mes de agosto de 2011	GLOBAL	100	1,00	100.000,00			116.432.000,00	77.522.500,00	58,76	77.522.500,00	58,00
---	--------	-----	------	------------	--	--	----------------	---------------	-------	---------------	-------

APROPRIACIÓN APROBADA PARA LA VIGENCIA PRESUPUESTO DE INVERSIÓN PROYECTO C-113-1000-1-11 MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR				800.000.000,00	-	-	800.000.000,00	-	-	800.000.000,00		
---	--	--	--	-----------------------	---	---	-----------------------	---	---	-----------------------	--	--

							279.276.178,00		34,91		
--	--	--	--	--	--	--	-----------------------	--	--------------	--	--

COMPONENTE 1				93.000.000,00	-	-	93.000.000,00					
---------------------	--	--	--	----------------------	---	---	----------------------	--	--	--	--	--

DIAGNOSTICO, DISEÑO Y SERVICIOS	GLOBAL	93.000.000,00	1,00	93.000.000,00	-	-						
---------------------------------	--------	---------------	------	---------------	---	---	--	--	--	--	--	--

15/12/2011 15/05/2012

Eventos de difusión programados para el mes de agosto de 2011	GLOBAL	100	1,00	100.000,00			28.500.000,00	64.500.000,00	30,65	64.500.000,00	30,00
---	--------	-----	------	------------	--	--	---------------	---------------	-------	---------------	-------

COMPONENTE 2				190.828.926,00	-	-	190.828.926,00					
---------------------	--	--	--	-----------------------	---	---	-----------------------	--	--	--	--	--

ADICION DE INFRAESTRUCTURA, OBRA CIVIL, INTERVENCIÓN, INSTALACIONES, SUMINISTRO Y SERVICIO - MANO DE OBRA	GLOBAL	57.248.577,80	1,00	57.248.577,80	-	-						
ADICION DE INFRAESTRUCTURA, OBRA CIVIL, INTERVENCIÓN, INSTALACIONES, SUMINISTRO Y SERVICIO - MATERIALES	GLOBAL	133.580.348,20	1,00	133.580.348,20	-	-						

10/02/2012 29/06/2012

Eventos de obra obra de mantenimiento básico para 2011	GLOBAL	100	1,00	100.000,00			8.182.178,00	102.046.718,00	4,29	102.046.718,00	4,29
--	--------	-----	------	------------	--	--	--------------	----------------	------	----------------	------

COMPONENTE 3				516.171.074,00	-	-	516.171.074,00					
---------------------	--	--	--	-----------------------	---	---	-----------------------	--	--	--	--	--

ADQUISICIÓN SUMINISTRO Y DOTACIONES - MATERIALES DOTACION	GLOBAL	236.171.074,00	1,00	236.171.074,00	-	-						
ADQUISICIÓN SUMINISTRO Y DOTACIONES - MAQUINARIA Y EQUIPO	GLOBAL	280.000.000,00	1,00	280.000.000,00	-	-						

10/02/2012 29/06/2012

15/12/2011 15/05/2012

Eventos de obra obra de mantenimiento básico para 2011	GLOBAL	100	1,00	100.000,00			242.594.000,00	273.577.074,00	47,00	273.577.074,00	47,00
--	--------	-----	------	------------	--	--	----------------	----------------	-------	----------------	-------